ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 023-2024-GRL/CS-1

ADQUISICION DE EXCAVADORAS PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN MAQUINARIA
PESADA DEL GOBIERNO REGIONAL DE LIMA DISTRITO DE HUACHO DE LA
PROVINCIA DE HUAURA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA".

En Huacho, a las 18:00 horas del dia trece (13) del mes de diciembre del afio 2024, se retinen en las

‘instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno Regional de Lima, sito en Av. Circunvalacién S/N
sector Agua Duice, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Memorando N°
2520-2024-GRL/SGRA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion LICITACION PUBLICA N° 023-2024-GRL/CS-1; integrado por el Arq. JUSTO VICTOR
QUILLCA MAYO, miembro titular quien lo preside, Ing. ELMER JULIO CARNERO TORRES primer
miembro suplente y VICTOR ALFONSO ARONI CANARI, segundo miembro titular:

La presente actividad es la verificacion de presentacion de ofertas al procedimiento de seleccion del
encabezado de las siguientes empresas registrados como participantes en el SEACE, se detalla los
registrados como participantes:

Proveedor

UNIMAQ S.A.

19/09/2024 20100027021 (D@ [

1 o 20100027021  19/09/2024 valido
FERREYROS
2 Proveedor 5400028698 SOCIEDAD 16/09/2024 Vilido 16/09/2024 20100028698 (D [
con RUC
ANONIMA
i Proveedor .
3 onRuC | 20100070031 VOLVO PERUSA 16/09/2024 Valido 16/09/2024 20100070031 {J© D
Proveedor P : !
4 oRuc | 20101639275 IPESAS.A.C. 17/09/2024 valido 17/09/2024 20101639275 (L& [j
KOMATSU-
Proveedor MITSUI .
5 conRUC 20302241598 .o\ pras  27/09/2024 Vilido 27/09/2024 20302241598 @&Q
PERU S.A. :
CORPORACION
DE INVERSION
PROYECTOS Y
6 Proveedor . 6959259 SERVICIOS 17/09/2024 Vilido 17/09/2024 20516959259 (L@ [
con RUC
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
Proveedor COMREIVIC .
7 comRUC | 20519458161 c ' 27/09/2024 Valido 27/09/2024 20519458161 @@- O
CORPORATION
g Proveedor ., 5165958 WITHMORY 27/09/2024 Vilido 27/09/2024 20525165958 (L@ [
con RUC S.R.L
; CONSTRUCTORA
g Proveedor 608432257 ART PERU 14/10/2024 Valido 14/10/2024 20608432257 (D& [
con RUC E.LR.L
INVERSIONES Y
R Proveedor NEGOCIOS <4s
10 o RUC | 20609264021 Soebr TR 16/09/2024 Valido 16/09/2024 20609264021 @-@D
PERU S.R.L.
INVERSIONES
LIDERMAQ ,
11 Proveedor 50609959283 sociEDAD 27/09/2024 Vilido 27/09/2024 20609959283 (D@ [
con RUC
ANONIMA _
CERRADA
COINPRO )
Proveedor VEHICULOS & .
12 onRuc | 20611711680 oo apras  16/10/2024 Valido 16/10/2024 20611711680 @@{j
S.A.C.

El Comité de Seleccién procede a realizar la descarga en el SEACE de los archivos que contienen las
ofertas presentadas, la verificacion de documentos contenidos en ella, su evaluacién y calificacion,
conforme a los lineamientos establecidos en las Bases Integradas. Los postores que han presentado
oferta, se encuentren debidamente registrados como participantes, se detalla:




FERREYROS

- 1 20100028698 SOCIEDAD 12/12/2024 21:00:24 20100028698 12/12/2024 21:01:56 Enviado Valido
i ANONIMA
. 2 20101639275 IPESA S.A.C. 12/12/2024 19:16:18 20101639275 12/12/2024 19:19:42  Enviado Valido

COMREIVIC
3 20519458161 S.A.C.

12/12/2024 20:26:24 20519458161 12/12/2024 20:26:40  Enviado Valido

Acto seguido en aplicacion de lo establecido en los articulos 74° y 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2108-EF, se procede a
evaluar y calificar las ofertas presentadas, determinandose lo siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS

Se procedié a evaluar la documentacion de presentacién obligatoria de los postores que presentaron
su oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccién especifica de las bases para su admisibilidad,
encontrando las siguientes observaciones:

[

FERREYROS SOCIEDAD | CUMPLE | cumpLe CUMBLE NO CUMPLE CUMPLE | NOCORRESPONDE | CUMPLE | NO ADMITIDA
1 ANONIMA

2 PESAS.ALC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDA

2 1 . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NG CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDA
COMREIVIC S.A.C.

2. EVALUACION DE OFERTAS ,
Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el
siguiente resultado:

[y

PESAS.AC. /. 13.250,000.00 | 80.00 10dc. 10 2 24 meses| 10 8 10 100.00 | PRIMERO

N

COMREIVIC S.A.C.| 8/.1.858.500.00 | 60.00 10dc 10 0 24 meses| 10 8 w0 98.00 | PRIMERO

Por lo expuesto, se procedid a proseguir con los demas actos conducentes de la calificacién de las
ofertas.

3. CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procedera a verificar los requisitos de calificacion conforme lo establecido en el
articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a verificar el
cumplimiento de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas, de los postores
que presentaron ofertas al presente procedimiento de seleccion determinandose lo siguiente:




ITEM 1: EXCAVADORA SOBRE ORUGAS

1 | 1 |ipesasac CUMPLE S/. 23,849,999.98 CALIFICA

ITEM 2: EXCAVADORA SOBRE LLANTAS

— — —— —

2 1 |COMREIVIC S.A.C. | CUMPLE S/. 3,441,872.62 CALIFICA

Por lo expuesto, y visto los resultados de las evaluaciones y calificaciones, el Comité de Seleccién
acuerda lo siguiente:

e Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccién LICITACION PUBLICA N° 023-2024-
’ GRL/CS-1, cuyo objeto es la contratacion es la ADQUISICION DE EXCAVADORAS PARA EL
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN MAQUINARIA PESADA DEL GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
DISTRITO DE HUACHO DE LA PROVINCIA DE HUAURA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA" -
ITEM 1: EXCAVADORA SOBRE ORUGAS, al postor IPESA S.A.C., con RUC N° 20101639275,
por el importe de su oferta econémica equivalente a la suma de S/ 13,250,000.00 (Trece millones
doscientos cincuenta mil con 00/100 soles), con un puntaje total de 100.00 puntos.

e Otorgar la buena pro del procedimiento de selecciéon LICITACION PUBLICA N° 023-2024-
GRL/CS-1, cuyo objeto es la contratacion es la ADQUISICION DE EXCAVADORAS PARA EL
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN MAQUINARIA PESADA DEL GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
DISTRITO DE HUACHO DE LA PROVINCIA DE HUAURA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA" -
ITEM 2: EXCAVADORA SOBRE LLANTAS, al postor COMREIVIC S.A.C., con RUC N°
20519458161, por el importe de su oferta econdmica equivalente a la suma de S/ 1,858,500.00
(Un millén ochocientos cincuenta y ocho mil quinientos con 00/100 soles), con un puntaje total de
98.00 puntos.

e Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto en las bases
integradas del presente procedimiento.




Derivar el expediente de contratacion a la Oficina de Logistica, una vez consentida la buena pro,
para la fiscalizacion posterior de los documentos del ganador de la buena pro, del ser el caso
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POSTOR: FERREYROS SOCIEDAD ANONIMA

El comité de seleccion realiza la revision de las fichas técnicas adjuntas al ANEXO N° 03
- DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS,

observando que la FICHA TECNICA DE LA EMPRESA FERREYROS S.A. en su Pagina 16, -

muestra como FUERZA DE EXCAVACION DEL CUCHARON (153 KN), Asi mismo en la
pagina 74 en la CARTA DEL FABRICANTE, sefiala FUERZA DE EXCAVACION DEL
CUCHARON (153 KN), de acuerdo a las especificaciones técnicas se solicita MINIMO 179

KN, no cumpliendo con lo establecido en las especificaciones técnicas, EN TAL SENTIDO
NO SE ADMITE SU OFERTA.

Pag. 8 del
Minimo 6100 mm 6140 ca%élogo
Pag. Bdel
Minimo 8400 9480 o ik
02 bombas de pistones de 02 bombas de pistones de Documento
Sistema hidréulico | caudal o desplazamiento Und, caudal o desplazamiento téenico folio 47
variable. variable.
. Pag. 2 del
Caudal méximo Minimo de 535 Limin 560 cansiogo
Pag. 2 del
Presion maxima Minimo 5075 psi 5075 -vh
Planetarios. El mando final
reduce la velocidad de
rotacion del motor de
desplazamiento (7}.
El eje de salida (6) del motor
de desplazamiento esta
conectado por estrias al 5 .
Tipo y otras " . engranaje central (primera ocumento
coracmristess Indicar bondades tacnicas. | - etapa) (16). técnico folio 48
El mando final consta de dos
grupos.
| El primer grupo consta de las
tres etapas de reduccion del
engranaje planetario.
El segundo grupo es el grupo
| de salida.
- Carta del
Minimo 126 21 fabricante folio 74
Minimo 179 153

16




74

CATERPILLAR’ —

0 NE Adams Street
Peotia, llingis 51629-7150

Diciembre, 9, 2024 _

A quien corresponda,

En referencia a nuestras excavadoras hidriulicos sobre orugas modelo:

CAT 330 prefix KEL, MOTOR modelo C7.1 prafix E7A

Con PLUMA de 5,55 metros, BRAZO de 2,50 metros y cucharon de 2.15 m3, fabricados por Caterpillar,
certificamos los siguientes datos principales: k

Marca CATERPILLAR
Modelo cr1

Potencia 180 9249 260 HP, 2000 RPM
Torque L 1050 Nm, 1400 RPM

5 &

5.3 KPH

No toda la informacion esté en el catdlogo oficial pues, para el catilogo solo se utfliza el arregio mas
popular a nivel mundial. Por esto, presentamos este certificado para garantizar las especificaciones
técnicas y caracteristicas generales de nuestro producto.
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